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Amelia Korycka i Anna Gabryelska, uczestniczki Powstania Warszawskiego mieszkające na Pomorzu Zachodnim,
świętują urodziny. Marszałek Olgierd Geblewicz przesłał im kwiaty i najserdeczniejsze życzenia, a przewodnicząca
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Teresa Kalina odwiedziła jedną z dostojnych Jubilatek.

Pani Amelia Korycka – strzelec i sanitariuszka z Powstania Warszawskiego 1 października 2023 r. skończyła 97 lat. Urodzinowy
bukiet kwiatów i upominek zawiozła Jubilatce Teresa Kalina Przewodnicząca Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego,
przekazując również życzenia - zdrowia i wszelkiej pomyślności - od Marszałka Olgierda Geblewicza.

Pani Amelia w czasie wojny i okupacji służyła w harcerstwie. Gdy wybuchło Powstanie Warszawskie, miała niespełna 18 lat. Od
pierwszego dnia do samego końca powstańczego zrywu pełniła służbę jako sanitariuszka (ps. „Mela”). Po wojnie przyjechała do
Szczecina. Jej mąż dostał tzw. nakaz pracy, więc tu Amelia Korycka dokończyła studia medyczne, zrobiła dyplom i od 1953 do
1994 r. pracowała jako nauczyciel akademicki w klinice pediatrycznej w szpitalu przy ul. Unii Lubelskiej.

5 października 95. urodziny obchodzi pani Anna Gabryelska (z domu Malczyk), ps. „Olencka”, również uczestniczka Powstania
Warszawskiego. W walkach na Starym Mieście została ranna. Po Powstaniu trafiła do stalagu w Lamsdorf (Łambinowicach), a
później innych obozów jenieckich. Pani Anna mieszka w Szczecinku. W dniu jubileuszu otrzymała bukiet kwiatów i życzenia od
władz samorządowych województwa.

Marszałek Olgierd Geblewicz od lat wspiera działalność środowisk kombatanckich na Pomorzu Zachodnim. Pielęgnowanie
polskości, świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, upowszechnianie prawdy historycznej, budowanie tożsamości
regionalnej to zadania samorządu województwa.

Adres źródłowy: https://gabinet.archiwum-wzp.pl/biuro-organizacyjne/wydarzenia-patriotyczne-i-
okolicznosciowe/2023/urodzinowe-bukiety-i-zyczenia-dla-bohaterek-powstania-warszawskiego?mobile_switch=mobile

'1'

https://gabinet.archiwum-wzp.pl
https://gabinet.archiwum-wzp.pl/

	Urodzinowe bukiety i życzenia dla bohaterek Powstania Warszawskiego!

